
Specifikace činností zahradnických služeb v areálech MERO ČR, a.s.

Pravidelné činnosti zahradnických služeb  (2019‐2023) Výměra 
(m2)

Doporučený 
počet úkonů*

Popis požadované kvality a způsobu provedení 

1.
Postřik travních porostů areálu AB MERO proti savému hmyzu 

(insekticid)
9800 1

Pravidelná kontrola výskytu savého hmyzu na dané ploše, postřik porostu jednorázově v době 
největšího výskytu.

2.
Postřik travních porostů areálu AB MERO proti dvouděložným plevelům 

(herbicid)
9800 2 Maximálně 2x za rok, doporučené období květen/červen a srpen/září dle výskytu plevelů. 

3. Aplikace travního hnojiva v areálu AB MERO 9800 2
Požadujeme dodání kvalitního, profesionálního travního hnojiva a jeho aplikaci 2x za rok 

(duben/květen a srpen/září) dle kvality růstu travních ploch

4. Seč travních ploch v areálu AB MERO ** 9800 25
Požadujeme pravidelné rozvržení sečí dle vegetačního období. Výška porostu musí být 

rovnoměrná a nesmí průměrně přesáhnou maximální délku 8cm.

5.
Sestřih keřů do požadovaného tvaru v letním a v podzimním období, 

odvoz a likvidace bioodpadu ** Zmlazení 1/5 keřů.**
1 200 2

Požadujeme provedení sestřihu na nekvetoucích keřích (květen/červen) a zmlazení keřů v 
podzimním období (říjen/listopad). Tvar sestřihu a termín provedení bude konzultován se 

zadavatelem na základě růstu keřů.

6.
Výřezy keřů a větví stromů bránících v provozu zabezpečovacího 

systému areálu AB MERO**
800 3

Činnost bude provedena jen v případě chybového hlášení zabezpečovacího systému areálu, 
minimálně však 2x ročně. Práce budou zahájeny nejpozději do 48 hodin od doručení požadavku 

objednatele.

7.
Pletí záhonů, keřových skupin, odplevelení zámkové dlažby v okolí AB 

MERO ** vč. chemického postřiku.
2 500 4

Požadujeme chemický postřik a poté ruční likvidaci plevelů  vč. kořínků. V závislosti na 
vegetačním období doporučujeme realizaci v období květen ‐ říjen.

8. Jarní vertikutace trávníků AB MERO** 9 800 1
V případě standardních klimatických podmínek požadujeme vertikutaci provést před první jarní 

sečí.

9. Podzimní sběr listí AB MERO** 9 800 2 Sběr listí doporučujeme provést ve 2 etapách  v období masivního spadu listí ‐ říjen/listopad.

Specifikace činností zahradnických služeb v areálech MERO ČR, a.s.

10. Seč areálu KZ Kralupy,odvoz a likvidace bioodpadu ** 8 800 3 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm

11. Postřik areálu CTR totálním herbicidem, ruční i strojní postřik  Pozn. 1 301 000 3
Postřik totálním herbicidem bude proveden 3x ročně dle požadavku zadavatele v závislosti na 

provoz areálu CTR.

a) Seč okolí CTR, seč okolí vnějšího oplocení  (1m z každé strany‐rovina) 
Pozn. 1

270 500 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm

b) Seč okolí CTR, seč okolí vnějšího oplocení (1m z každé strany‐svah 1:1) 28 000 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm

13. Seč okolí vnějšího oplocení (1m z každé strany) 8 000 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm

a)Seč vnitřního areálu CTR včetně úklidu komunikací‐rovina ** 3 500 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 20 cm

12.



b)Seč vnitřního areálu CTR včetně úklidu komunikací‐svah 1:2 ** 19 500 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 20 cm

c)Seč vnitřního areálu CTR včetně úklidu komunikací‐svah 1:1 ** 2 500 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 20 cm

a) Likvidace plevelů na ploše H01‐H24 ‐ diskování 132 000 1
Požadujeme provést strojní diskování plevelů na uvedené ploše a zapravení do půdy, 

doporučené období listopad

b) Likvidace plevelů na ploše H01‐H24  ‐ postřik přípravkem s účinnou 
látkou glyphosfát

132 000 1
Postřik bude proveden 1x ročně, doporučené období květen‐červen dle vegetačního růstu 

porostů

16. Mulčování plochy za trafostanicí 110kV 36 000 3 Mulčování porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm

17.
Postřik + seč trafostanice 110kV

1 950 3
Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm. 

Postřik požadujeme provést ihned po seči.

18.
Údržba "Východní břeh" ‐ seč travních porostů, pletí, sestřih keřových 
skupin (včetně oválů v CTR)**

1 000 6
Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 12 cm. 

Provedení pletí dle bodu 7., tedy kombinací chemického a ručního odstranění plevele. Sestřih 
keřů dle b. 5.

Specifikace činností zahradnických služeb v areálech MERO ČR, a.s.

19. Seč vnitřního areálu ASS Uhy  a travních ploch u vjezdu do areálu** 3 500 15
Požadujeme pravidelné rozvržení sečí za rok dle vegetačního období. Výška porostu musí být 

rovnoměrná a nesmí průměrně přesáhnou maximální délku 12cm.

20.
Pletí chodníků, obrubníků, odstranění zbytků plevelových náletů ze 
silnice v areálu ASS Uhy.**

500 4
Požadujeme provedení pletí způsobem uvedeným v bodě 7., tedy kombinací chemického a 

ručního odstranění plevele a náletů. Četnost dle růstu plevelů na základě požadavku zadavatele.

21. Seč okolo vnějšího areálu ASS Uhy ** 500 4 Požadujeme seč travních porostů, pokud průměrná výška travních ploch přesáhne 30 cm. 

22.
Sestřih keřů do požadovaného tvaru v letním a v podzimním období, 

odvoz a likvidace bioodpadu ** Zmlazení 1/5 keřů.**
250 2

Požadujeme provedení sestřihu na nekvetoucích keřích (květen/červen) a zmlazení keřů v 
podzimním období (říjen/listopad). Tvar sestřihu a termín provedení bude konzultován se 

zadavatelem na základě růstu keřů.

23.
Výřezy keřů a větví stromů bránících v provozu zabezpečovacího 

systému v areálu ASS Uhy**
250 2

Činnost bude provedena jen v případě chybového hlášení zabezpečovacího systému areálu, 
minimálně však 2x ročně. Práce budou zahájeny nejpozději do 48 hodin od doručení požadavku 

objednatele.

*    Doporučený počet úkonů vycházející z obvyklé praxe, ale závislý na skutečných vegetačních podmínkách v daném období

**    Cena včetně likvidace bioodpadu

Pozn. 1  ‐ Na uvedené ploše probíhá v r. 2019 výstavba, staveniště je ohraničeno a údržba zeleně nebude vyžadována. Z položky č. 11 bude pro fakturaci odečten
plocha 45.270m2 a z položky č. 12 a) plocha 26. 355m2. Platí pouze pro r. 2019. Pro vaší nabídku ale poskytovatel uvede částku komplet za celou plochu.

14.

15.



 


